中共陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司委员会关于印发党史学习教育宣讲工作方案的通知

公司所属各支部：
 现将公司《关于开展党史学习教育宣讲工作方案》印发你们，请结合工作实际，抓好贯彻落实。

中共陕西煤业化工物资集团有限公司黄陵分公司委员会

                         2021年5月7日

党史学习教育宣讲工作方案
根据公司党委《关于开展党史学习教育实施方案》的安排部署，为扎实做好党史学习教育宣讲工作，营造浓厚热烈的舆论氛围，制定如下宣讲方案。
一、总体要求
紧紧围绕学懂弄通做实新时代党的创新理论，牢牢把握学党史、悟思想、办实事、开新局要求，坚持用党的奋进历程和伟大成就鼓舞斗志、明确方向。广泛开展党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史”的宣传，普及党史知识，推动党史学习教育深入基层、深入人心，坚持做到学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，教育引导公司广大党员干部职工不断提高政治判断力、政治领悟力、政治执行力，力求达到坚定信念、凝聚力量、鼓舞斗志、明确方向、启迪智慧、砥砺品格的宣讲目的。
二、宣讲时间
2021年5月7日--2021 年6月11日
三、宣讲内容
一是深刻铭记中国共产党百年奋斗的光辉历程。通过学习，深刻铭记我们党走过的光辉历程、付出的巨大牺牲、展现的巨大勇气、彰显的巨大力量；深刻认识中国共产党的领导、中国特色社会主义道路是历史的选择、人民的选择；深切感知陕西在党的领导下发生的翻天覆地变化；深刻感悟陕煤集团在党的领导下栉风沐雨，搏击风浪，不断发展壮大的光辉历程；深刻感悟物资集团在党的领导下矢志奋斗、攻坚克难，全力以赴追赶超越的实践成效，进一步坚定信心、汇聚力量，做好区域社会物流中心建设工作，为把物资集团做强做优贡献力量。
二是深刻认识中国共产党为国家和民族作出的伟大贡献。通过学习，牢牢铭记我们党为实现国家富强、民族振兴、人民幸福和人类文明进步事业作出的伟大历史贡献，深刻认识中国共产党是中国人民和中华民族的主心骨，没有中国共产党就没有新中国，就没有中国特色社会主义，就没有中华民族的伟大复兴。
三是深刻感悟中国共产党始终不渝为人民的初心宗旨。通过学习，深刻感悟中国共产党为中国人民谋幸福、为中华民族谋复兴的初心使命和全心全意为人民服务的根本宗旨，坚持一切为了人民、一切依靠人民，充分发挥广大人民群众积极性、主动性、创造性，以公司高质量发展的生动成效和推动改革发展的成果更多更好惠及全体职工群众。始终牢记江山就是人民，人民就是江山，自觉坚守人民立场，坚持国企姓党为民，深入践行群众路线，始终把职工放在最高位置、把职工对美好生活的向往作为奋斗目标，永远和职工群众同呼吸共命运心连心，不断增强职工群众获得感、幸福感、安全感。
四是系统掌握中国共产党推进马克思主义中国化形成的重大理论成果。通过学习，深刻认识马克思主义是我们立党立国之本，深刻认识习近平新时代中国特色社会主义思想是引领中国、影响世界的当代中国马克思主义、21 世纪马克思主义，是奋进新时代、开启新征程，推动新时代党和国家事业不断向前发展的基本遵循和科学指引。在当代中国坚持和发展马克思主义，就必须坚持不懈用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推动工作。
五是学习传承中国共产党在长期奋斗中铸就的伟大精神。通过学习，要深刻体悟中国共产党人在一百年的非凡奋斗历程中锤炼锻造的精神谱系。大力弘扬革命传统，传承红色基因，弘扬延安精神，始终保持革命者大无畏精神，鼓起迈进新时代奋进新征程的精气神，在具有许多新的历史特点的伟大斗争中，不断续写中国共产党人新的精神史诗。
六是深刻领会中国共产党成功推进革命、建设、改革的宝贵经验。通过学习，深刻理解中国共产党为什么“能”、马克思主义为什么“行”、中国特色社会主义为什么“好”，不断增强“四个自信”，更好坚持和完善基本经济制度，继续传承和发扬我们党团结带领全党全国人民在新民主主义革命、社会主义建设、改革开发和高质量发展中形成的优良传统，始终保持革命者大无畏精神，始终保持艰苦奋斗的昂扬姿态，鼓起迈进新征程、奋进新时代的精气神，努力把公司打造成集团公司建设成为示范级区域社会物流中心。
 四、宣讲安排
（一）领导班子讲党课。公司领导班子成员率先垂范，带头深入党建联系点党支部进行党史学习教育专题党课宣讲，带头同干部职工面对面谈学习体会、谈思想认识、谈贯彻落实，发挥“关键少数”示范带动作用。
（二）党史宣讲进基层。
各党支部书记要在本支部积极开展党史学习教育宣传。由公司党群工作部组成成立党史学习教育宣传小组，利用部门工作例会时间，深入部门（站库）、班组等现场进行党史学习教育宣传，实现党史学习教育宣讲全覆盖。在进行宣讲、宣传的同时，要进一步通过谈话、座谈的形式，对职工群众关心的、亟待解决的问题进行征集，并进行解决落实，把学党史、办实事落到实处。
（三）开展网络宣传。利用现代网络资源，通过公司QQ工作群、微信群及微视频等多种广大干部职工易于接触接受的形式，全方位、多层次进行党史学习教育宣传，拓宽受众面，营造浓郁的学习氛围，提升学习效果。
五、工作要求
（一）扎实组织实施。公司各支部、各部门要把宣讲党史作为当前及今后一个时期的首要政治任务，统筹谋划，周密部署，精心组织实施。
（二）严把宣讲重点。要紧紧围绕公司党委《关于开展党史学习教育实施方案》，在吃透精神的基础上，全面准确进行党史学习教育宣讲工作。严明政治纪律、宣讲纪律，把握好宣讲基调和口径，科学严谨、全面系统宣讲党史。
（三）加强新闻宣传。公司党群工作部要及时跟进，利用各种宣传渠道和载体，将公司开展的丰富多彩的主题活动报道出去，推动学习党史活动深入开展。
（四）突出学思践行。深入贯彻落实上级党委党史学习教育动员会精神，与公司党史学习教育及庆祝中国共产党成立 100 周年系列活动相结合，与巩固深化“不忘初心、牢记使命”主题教育成果及“我为群众办实事”实践活动相结合，注重将学习培训宣传成效转化为解决实际问题的能力水平和推动经营工作发展的强大动能，坚定理想信念，凝心聚力，为全面做好今年各项重点工作提供政治保障。

联系人：王华
电 话：13892110411
邮 箱：1303006446@qq.com

附件：1.物资集团黄陵分公司党史学习教育宣讲安排表
          2.物资集团黄陵分公司党史学习教育宣传小组宣传安排表

附件1
物资集团黄陵分公司党史学习教育宣讲安排表
	日期
	宣讲人
	联系点党支部
讲授主题党课
	联络人
	联系电话

	5月7日至6月11日
	晁昕
	仓储供应站党支部
	李侠
	18329803092

	冯建军
	综合经营党支部
	高毅
	18717503513

	杨宏伟
	业务职能党支部
	杨忠烽
	15991527510

	段凑趣
	业务职能党支部
	杨忠烽
	15991527510

	邓涛
	仓储供应站党支部
	李侠
	18329803092

附件2
物资集团黄陵分公司党史学习教育宣传小组宣讲安排表
	日 期
	宣讲人
	宣讲部门（班组）

	5月7日至
[bookmark: _GoBack]6月11日
	韦 波
	仓储中心保管班
仓储中心装卸班

	上官新燕
	市场营销部
物资管理部
综合管理部
财务资产部

	王 华
	设备采购部
配件采购部
材料采购部

	廖俊明
	二号煤矿供应站
双龙煤矿供应站
一号煤矿供应站
辅助综合供应站